
UCHWAŁA NR III/17/2018
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie określenia zasady zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub żywności 
bądź świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych rządowym 

programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, z późn. zm.) art. 8 ust. 2, art. 96 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1508), w związku z Uchwałą nr 140 Rady Ministrów z 15 października 2018 r. 
w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 
(M. P. z 2018 r. poz. 1007) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się zasadę zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub żywności bądź 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 
programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 w sposób opisany w § 2.

§ 2. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub żywności bądź 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale nr 
140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007), jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej, lub dochód osoby w rodzinie nie przekracza wysokości 150 % kryterium 
dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXIX/285/2014 Rady Gminy Dębnica Kaszubska z dnia 29 stycznia 2014 r. 
w sprawie określenia zasady zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia 
rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania 
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Badowski

Id: 759D38E2-2D57-43D7-94CE-C9E83BE4D8CB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Z dniem 1 stycznia 2019 r. wchodzi w życie wieloletni rządowy program "Posiłek w szkole i w domu" na
lata 2019-2023 i zastąpi wieloletni program wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc
państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020. Jako, że dotychczasowy wieloletni program wspierania
finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020
zostanie uchylony przed upływem okresu na jaki został uchwalony, zasadne jest wskazanie utraty mocy
obowiązującej przez akty prawa miejscowego, które służyły bezpośrednio realizacji tego programu.

Wieloletni rządowy program "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 przewiduje udzielanie
wsparcia w zakresie dożywiania osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150 %
kryterium, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej.

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej: prawo do świadczeń
pieniężnych z pomocy społecznej przysługuje:

1) osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza kwoty 701  zł, zwanej „kryterium
dochodowym osoby samotnie gospodarującej”;

2) osobie w rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza kwoty 528 zł, zwanej „kryterium
dochodowym na osobę w rodzinie”.

W/w kwoty obowiązują od dnia 1 października 2018 r. i określone zostały w  rozporządzeniu Rady
Ministrów z dnia 11 lipca 2018 r. w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2018 r. poz. 1358).

Art. 41 cyt. ustawy stanowi, że: w szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie albo rodzinie
o dochodach przekraczających kryterium dochodowe może być przyznany: zasiłek celowy lub pomoc
rzeczowa, pod warunkiem zwrotu części lub całości kwoty zasiłku lub wydatków na pomoc rzeczową. Art.
96 cyt. ustawy precyzuje, że pomoc rzeczową, posiłki i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu,
podlegają zwrotowi w części lub całości, jeżeli dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu
wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego na zasadach określonych przez radę gminy w drodze
uchwały określającej zasady zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie
zadań własnych.

W 2018 r. z pomocy w formie dożywiania albo zakupu żywności skorzystało 320 osób, w tym 118 osób,
których dochód wynosił od 100-150% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy
o pomocy społecznej.

Uchwała jest aktem prawa miejscowego, a w związku z tym podlega ogłoszeniu w wojewódzkim
dzienniku urzędowym.

Id: 759D38E2-2D57-43D7-94CE-C9E83BE4D8CB. Podpisany Strona 1




